
 

 

UCHWAŁA NR XIX/464/2015  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 5 listopada 2015 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa 

osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż m.st. Warszawa osób prawnych i osób 

fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 

późn. zm
1)

) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby 

prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż m.st. Warszawa osób prawnych i osób 

fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, zwany dalej „regulaminem”, w 

brzmieniu załącznika do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Mazowieckiego i Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i 

Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 

poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 

814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 

1317, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1877 oraz  z 2015 r. 

poz. 357, 1045, 1240, 1418 i 1607. 



 

 

Załącznik  

do uchwały nr XIX/464/2015 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 5 listopada 2015 r.  

 

 

REGULAMIN 

ustalający tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa 

osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż m.st. Warszawa osób prawnych i osób 

fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także tryb i zakres 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 
 

 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne  

 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, z późn. zm.);  
 

2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie m.st. Warszawy przez 

inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne przedszkola, w tym z oddziałami 

integracyjnymi oraz przedszkola specjalne, oddziały przedszkolne przy szkołach 

podstawowych;  
 

 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone 

na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 14a ust. 7 ustawy;  
 

 

4) szkołach – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie m.st. Warszawy przez inne 

niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne szkoły podstawowe, w tym integracyjne, 

z oddziałami integracyjnymi i sportowymi, sportowe i mistrzostwa sportowego, 

gimnazja, w tym integracyjne, z oddziałami integracyjnymi, dwujęzycznymi, 

sportowymi i przysposabiającymi do pracy, sportowe i mistrzostwa sportowego, szkoły 

ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, w tym integracyjne, z 

oddziałami integracyjnymi, dwujęzycznymi i sportowymi, sportowe i mistrzostwa 

sportowego;  
 

 

5) placówkach oświatowych – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie m.st. 

Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne placówki 

zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 

miejscem stałego zamieszkania;  
 

 

6) szkołach specjalnych – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie m.st. 

Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne szkoły podstawowe 

specjalne, gimnazja specjalne, szkoły ponadgimnazjalne specjalne o uprawnieniach 

szkół publicznych, trzyletnie szkoły specjalne przysposabiające do pracy o 

uprawnieniach szkół publicznych;  
 

 

7) placówkach oświatowych specjalnych – należy przez to rozumieć prowadzone na 

terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne 

młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne 
 



ośrodki szkolno-wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci i 

młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i 

wychowania, ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 

ust. 7 ustawy, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 

niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku, o którym mowa w art. 14 

ust. 3 ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki;  
 

8) placówkach specjalistycznych – należy przez to rozumieć prowadzone na terenie m.st. 

Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne placówki 

wychowania pozaszkolnego, skierowane do dzieci i młodzieży posiadających 

orzeczenia o potrzebie  ształcenia specjalnego, o których mowa w art. 71b ust. 3 

ustawy i realizujące na ich rzecz zajęcia w wymiarze co najmniej 15 godzin w 

tygodniu;  
 

 

9) poradniach psychologiczno-pedagogicznych – należy przez to rozumieć prowadzone 

na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, 

prowadzą wczesne spomaganie rozwoju dziecka;  
 

 

10) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy i wychowanków;  
  
11) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 

ustawy;  
 

 

12) dzielnicy – należy przez to rozumieć dzielnicę m.st. Warszawy;  
  
13) Biurze Edukacji – należy przez to rozumieć Biuro Edukacji Urzędu m.st. Warszawy;  

  
14) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć inne niż m.st. Warszawa osoby 

prawne i fizyczne prowadzące na terenie m.st. Warszawy przedszkola, inne formy 

wychowania przedszkolnego, szkoły, szkoły specjalne, placówki oświatowe, placówki 

oświatowe specjalne, placówki specjalistyczne oraz poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, o których mowa w pkt 2-9.  
 

 

 

Rozdział II 

Podstawa obliczania dotacji  

 

§ 2. 1. Podstawą obliczenia miesięcznej kwoty dotacji na jednego ucznia jest plan 

wydatków bieżących ustalony w uchwale budżetowej Rady m.st. Warszawy, wraz z 

uwzględnieniem zmian wprowadzanych w trakcie roku budżetowego, oraz informacja o 

sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy, otrzymana 

przez m.st. Warszawę od ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.  

2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 

równej 78% ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez m.st. Warszawę w przeliczeniu na jednego ucznia, 

pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochód budżetu m.st. Warszawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 

wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę, z zastrzeżeniem 

ust. 3.  

3. Niepublicznym przedszkolom, które otrzymują dotację na podstawie art. 90 ust. 1b 

ustawy, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez m.st. Warszawę, 

pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochód budżetu m.st. Warszawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 



wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę.  

4. Organom prowadzącym niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego 

przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w 

wysokości równej 42% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez m.st. Warszawę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochód 

budżetu m.st. Warszawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 

kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę, z zastrzeżeniem ust. 5.  

5. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego, które otrzymują 

dotację na podstawie art. 90 ust. 1c ustawy, przysługuje dotacja na każdego ucznia w 

wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w 

przedszkolach prowadzonych przez m.st. Warszawę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochód budżetu m.st. 

Warszawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę.  

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznym 

szkołom specjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę.  

7. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionym w ust. 

6, przysługuje dotacja na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości równej 50% wydatków 

bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych 

przez m.st. Warszawę w przeliczeniu na jednego ucznia.  

8. Niepublicznym placówkom oświatowym i niepublicznym placówkom oświatowym 

specjalnym przysługuje dotacja w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 

jednego ucznia, odpowiednio w publicznych placówkach oświatowych i publicznych 

placówkach oświatowych specjalnych tego samego rodzaju prowadzonych przez m.st. 

Warszawę, jednak nie niższej od kwoty przewidzianej na jednego ucznia tego rodzaju 

placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę, z 

zastrzeżeniem ust. 9.  

9. Niepublicznym młodzieżowym ośrodkom wychowawczym, młodzieżowym 

ośrodkom socjoterapii oraz placówkom oświatowym, o których mowa w § 1 pkt 5, 

przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego 

ucznia danego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

m.st. Warszawę.  

10. Placówkom specjalistycznym przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 

równej 23% wydatków bieżących ponoszonych w specjalnych ośrodkach szkolno-

wychowawczych prowadzonych przez m.st. Warszawę w przeliczeniu na jednego ucznia.  

11. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez inne niż m.st. Warszawa osoby 

prawne i fizyczne przysługuje dotacja w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez m.st. 

Warszawę, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 

wyżywienie, stanowiące dochód budżetu m.st. Warszawy, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 



ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. 

Warszawę.  

12. Publicznym placówkom oświatowym i publicznym placówkom oświatowym 

specjalnym prowadzonym przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne 

przysługuje dotacja w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego 

ucznia, odpowiednio w publicznych placówkach oświatowych i publicznych placówkach 

oświatowych specjalnych tego samego rodzaju prowadzonych przez m.st. Warszawę, jednak 

nie niższej od kwoty przewidzianej na jednego ucznia tego rodzaju placówki w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę.  

13. Organom prowadzącym publiczne inne formy wychowania przedszkolnego 

przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w 

wysokości równej 52% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez m.st. Warszawę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochód 

budżetu m.st. Warszawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 

kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. Warszawę.  

14. Publicznym szkołom i publicznym szkołom specjalnym prowadzonym przez inne 

niż m.st. Warszawa osoby prawne i fizyczne przysługuje dotacja w wysokości równej 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia, odpowiednio w publicznych szkołach 

i publicznych szkołach specjalnych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez m.st. 

Warszawę, pomniejszonym o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa 

w art. 22ae ust. 3 ustawy, na ucznia, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego 

ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez m.st. Warszawę.  

15. W przypadku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. 

Warszawy z tytułu realizacji ściśle określonych zadań przez przedszkola, inne formy 

wychowania przedszkolnego, szkoły i placówki, o których mowa w ust. 2-9 i 11-14 lub 

otrzymania przez m.st. Warszawę dotacji celowej na realizację ściśle określonych zadań przez 

te przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły i placówki, wysokość dotacji 

dla poszczególnych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek 

realizujących zadania może zostać podwyższona o kwoty otrzymanej dodatkowo części 

oświatowej subwencji ogólnej lub dotacji celowej.  

16. Przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz 

ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, a także poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, otrzymują dotację na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez m.st. 

Warszawę.  

17. M. st. Warszawa informuje organy prowadzące przedszkola, inne formy 

wychowania przedszkolnego, szkoły, szkoły specjalne, placówki oświatowe, placówki 

oświatowe specjalne, placówki specjalistyczne oraz poradnie psychologiczno-pedagogiczne o 

wysokości miesięcznej kwoty dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia.  

 

Rozdział III 

Tryb udzielania dotacji przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, 

szkołom i placówkom oświatowym  

 



§ 3. 1. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę 

lub placówkę oświatową składa wniosek o udzielenie dotacji, nie później niż do dnia 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w Urzędzie m.st. Warszawy dla 

dzielnicy właściwej ze względu na siedzibę przedszkola, szkoły, placówki oświatowej lub 

miejsce prowadzenia innej formy wychowania przedszkolnego, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do regulaminu.  

2. Do 10 dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do dnia 5 grudnia, organ 

prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę 

oświatową składa w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy, w której został złożony wniosek 

o udzielenie dotacji, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną  na podstawie 

dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej 

dla danego typu i rodzaju przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły i 

placówki oświatowej, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za który udzielana 

jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 

do regulaminu, z zastrzeżeniem ust. 5.  

3. Do 10 dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do dnia 5 grudnia, organ 

prowadzący szkołę, o której mowa w § 2 ust. 7 składa w Urzędzie m.st. Warszawy dla 

dzielnicy, w której został złożony wniosek o udzielenie dotacji, oprócz informacji, o której 

mowa w ust. 2, informację o faktycznym uczestnictwie uczniów w obowiązkowych zajęciach 

edukacyjnych, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności 

wychowawczej i opiekuńczej, według stanu za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym 

następuje przekazanie części dotacji przypadającej na dany miesiąc, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do regulaminu, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5.  

4. Informacja, o której mowa w ust. 3, dotycząca miesięcy lipiec i sierpień, 

sporządzana jest na podstawie faktycznego uczestnictwa uczniów w obowiązkowych 

zajęciach edukacyjnych w miesiącu czerwcu.  

5. Dane o uczniach, będące podstawą do sporządzenia informacji, o których mowa w 

ust. 2 i 3, organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę lub 

placówkę oświatową rejestruje w systemie elektronicznym wskazanym przez Biuro Edukacji.  

6. Upoważnieni pracownicy Urzędu m.st. Warszawy mogą dokonać sprawdzenia 

zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których 

mowa w ust. 2 i 3, na podstawie udostępnionej do wglądu przez organ prowadzący 

dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia tych informacji, w tym dokumentacji 

organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.  

7. Przekazanie części dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia, po 

złożeniu w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy, w którym został złożony wniosek o 

udzielenie dotacji, informacji określonych w ust. 2 i 3, z zachowaniem wymaganego terminu.  

8. Część dotacji przypadająca na dany miesiąc dla szkoły, o której mowa w § 2 ust. 7, 

wypłacana jest z uwzględnieniem informacji, o której mowa w ust. 3, w taki sposób, iż 

pomniejszona ona jest o kwotę części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim na uczniów, 

którzy nie uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz 

powiększona o kwotę należną na uczniów, którzy nie byli uczniami szkoły w pierwszym dniu 

roboczym poprzedniego miesiąca, lecz pomimo tego uczestniczyli w tym miesiącu w co 

najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych.  

9. Środki finansowe z przeznaczeniem na dotacje dla przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych ujmowane są w załącznikach 

budżetowych dzielnic, w których zostały złożone wnioski o udzielenie dotacji, o których 

mowa w ust. 1.  



10. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola, innej formy 

wychowania przedszkolnego, szkoły, placówki oświatowej lub zespołu szkół lub placówek, 

wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 1. W przypadku zmiany 

rachunku bankowego, organ prowadzący zobowiązany jest do złożenia pisemnej informacji o 

tym w Urzędzie m.st. Warszawy dla dzielnicy, w którym został złożony wniosek o udzielenie 

dotacji.  

11. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do 

ewidencji prowadzonej przez m.st. Warszawa na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy lub wpis do 

rejestru wydanych zezwoleń na założenie szkoły publicznej prowadzonego przez m.st. 

Warszawa, do dnia aktualizacji tego wpisu.  

 

Rozdział IV 

Tryb udzielania dotacji szkołom specjalnym, placówkom oświatowym specjalnym, 

placówkom specjalistycznym oraz poradniom psychologiczno-pedagogicznym  

 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę specjalną, placówkę oświatową specjalną, placówkę 

specjalistyczną lub poradnię psychologiczno-pedagogiczną składa wniosek o udzielenie 

dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, w 

Biurze Edukacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu.  

2. Do 10 dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do dnia 5 grudnia, organ 

prowadzący szkołę specjalną, placówkę oświatową specjalną, placówkę specjalistyczną lub 

poradnię psychologiczno-pedagogiczną składa w Biurze Edukacji informację o faktycznej 

liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności 

wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej dla danego typu i rodzaju szkoły specjalnej, 

placówki oświatowej specjalnej, placówki specjalistycznej lub poradni psychologiczno-

pedagogicznej, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za który udzielana jest 

część dotacji przypadająca na dany miesiąc, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 

regulaminu, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. Dane o uczniach, będące podstawą do sporządzenia informacji, o której mowa w ust. 

2, organ prowadzący szkołę specjalną, placówkę oświatową specjalną, placówkę 

specjalistyczną lub poradnię psychologiczno-pedagogiczną rejestruje w systemie 

elektronicznym, wskazanym przez Biuro Edukacji.  

4. Upoważnieni pracownicy Urzędu m.st. Warszawy mogą dokonać sprawdzenia 

zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacji, o której mowa 

w ust. 2, na podstawie udostępnionej do wglądu przez organ prowadzący dokumentacji 

stanowiącej podstawę sporządzenia tej informacji, w tym dokumentacji organizacyjnej, 

finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.  

5. Przekazanie części dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia, po 

złożeniu w Biurze Edukacji informacji o faktycznej liczbie uczniów, z zachowaniem terminu, 

o którym mowa w ust. 2.  

6. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły specjalnej, placówki 

oświatowej specjalnej, placówki specjalistycznej, poradni psychologiczno-pedagogicznej lub 

zespołu szkół lub placówek, wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w 

ust. 1. W przypadku zmiany rachunku bankowego, organ prowadzący zobowiązany jest do 

złożenia pisemnej informacji o tym w Biurze Edukacji.  

7. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do 

ewidencji prowadzonej przez m.st. Warszawa na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy lub wpis do 

rejestru wydanych zezwoleń na założenie szkoły publicznej prowadzonego przez m.st. 

Warszawa, do dnia aktualizacji tego wpisu.  



 

Rozdział V 

Tryb rozliczenia dotacji  

 

§ 5. 1. Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, 

szkołę, szkołę specjalną, placówkę oświatową, placówkę oświatową specjalną, placówkę 

specjalistyczną lub poradnię psychologiczno-pedagogiczną sporządza roczne rozliczenie 

otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do regulaminu.  

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący sporządza w systemie 

elektronicznym, wskazanym przez Biuro Edukacji, a jego wydruk przekazuje, w formie 

podpisanego dokumentu, odpowiednio do:  

1) Urzędu m.st. Warszawy dla dzielnicy, w którym złożony został wniosek o udzielenie 

dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 1;  
 

2) Biura Edukacji, w którym złożony został wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa 

w § 4 ust. 1,  

w terminie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku otrzymania dotacji. 
 

 

3. Przed zatwierdzeniem rocznego rozliczenia przekazanej dotacji organ udzielający 

dotacji ma prawo żądać przedłożenia do wglądu, w siedzibie organu, oryginału dokumentacji 

finansowo-księgowej wskazanej w rozliczeniu lub przesłania kopii tej dokumentacji 

potwierdzonej za zgodność z oryginałem.  

4. W przypadku likwidacji, w trakcie roku, za który udzielana jest dotacja, przedszkola, 

innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły, szkoły specjalnej, placówki oświatowej, 

placówki oświatowej specjalnej, placówki specjalistycznej lub poradni psychologiczno-

pedagogicznej, rozliczenie dotacji przekazanej w danym roku, sporządzone według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 4 do regulaminu, podlega przekazaniu, zgodnie z ust. 2, w terminie 

30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji, nie później jednak niż w dniu likwidacji.  

5. Przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły, szkoły specjalne, 

placówki oświatowe, placówki oświatowe specjalne, placówki specjalistyczne lub poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, a także organy je prowadzące zobowiązane są do prowadzenia 

dokumentacji finansowo-księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie 

sposobu wykorzystania dotacji, zgodnie z odpowiednio art. 80 ust. 3d lub art. 90 ust. 3d 

ustawy.  

  

 

Rozdział VI 

Tryb i zakres kontroli  

 

§ 6. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu m.st. Warszawy lub inne upoważnione osoby 

niebędące pracownikami Urzędu m.st. Warszawy, zwani dalej „kontrolującymi”, mogą 

dokonywać kontroli w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, 

szkołach, szkołach specjalnych, placówkach oświatowych, placówkach oświatowych 

specjalnych, placówkach specjalistycznych oraz poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

zwanych dalej „kontrolowanymi”, obejmującej:  

1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w 

informacjach, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3 oraz w § 4 ust. 2;  
 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystywania dotacji, zgodnie z zasadami określonymi 

w art. 80 ust. 3d oraz art. 90 ust. 3d ustawy;  
 

 

3) sprawdzenie prawidłowości pobrania dotacji, w tym dotacji na uczniów posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów realizujących obowiązek rocznego przygotowania 
 



przedszkolnego poza przedszkolem, oddziałem przedszkolnym lub inną formą 

wychowania przedszkolnego oraz uczniów realizujących obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki poza szkołą, na podstawie decyzji, o której mowa w art. 16 ust. 8 

ustawy.  
 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym 

przedmiotem kontroli.  

3. Kontrolowany zapewnia kontrolującemu warunki niezbędne do przeprowadzenia 

kontroli.  

4. Kontrolowany udostępnia dokumentację będącą przedmiotem kontroli w sposób 

uporządkowany, a także udziela informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez 

kontrolującego.  

 

§ 7. 1. Rozpoczęcie kontroli powinno być poprzedzone jej przygotowaniem 

polegającym w szczególności na zapoznaniu się przez kontrolujących z:  

1) przepisami dotyczącymi zakresu przedmiotowego kontroli;  
 

2) dokumentacją zgromadzoną w Urzędzie m.st. Warszawy dotyczącą przedmiotu 

kontroli.  
 

 

2. Dokumentem upoważniającym do przeprowadzenia kontroli jest imienne 

upoważnienie do kontroli zawierające:  

1) numer upoważnienia;  
 

2) imię i nazwisko kontrolującego;  
  
3) temat kontroli;  

  
4) termin ważności upoważnienia.  

  
3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 2, po zakończeniu kontroli dołącza się do akt 

kontroli.  

 

§ 8. 1. Wynik przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli.  

2. Protokół kontroli zawiera:  

1) pełną nazwę i adres kontrolowanego, nazwę i adres jego organu prowadzącego oraz 

imię i nazwisko osoby lub osób upoważnionych do reprezentowania kontrolowanego;  
 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli;  
  
3) imiona i nazwiska kontrolujących;  

  
4) określenie przedmiotu kontroli i okresu objętego kontrolą;  

  
5) opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, w tym ustalonych 

nieprawidłowości, z uwzględnieniem zakresu i skutków tych nieprawidłowości;  
 

 

6) opis załączników do protokołu;  
  
7) wzmiankę o poinformowaniu kontrolowanego o prawie zgłaszania zastrzeżeń i 

składania wyjaśnień do protokołu;  
 

 

8) podpisy kontrolujących i osoby lub osób upoważnionych do reprezentowania 

kontrolowanego, a także datę i miejsce podpisania protokołu;  
 

 

9) parafy kontrolujących i osoby lub osób upoważnionych do reprezentowania 

kontrolowanego - na każdej stronie protokołu.  
 

 

3. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany, w terminie 14 dni od daty jego 

otrzymania lub niezwłocznie po uzupełnieniu lub zmianie protokołu, o których mowa w ust. 

5.  

4. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu 

kontroli, zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić 

kontrolującemu na piśmie w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.  

5. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 4, kontrolujący jest 

zobowiązany dokonać ich analizy i, w miarę potrzeby, podjąć dodatkowe czynności 



kontrolne, a w przypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić 

odpowiednią część protokołu kontroli.  

6. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części kontrolujący przekazuje 

na piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje 

protokół w terminie 7 dni od dnia otrzymania stanowiska kontrolującego.  

7. Kontrolowany może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając, w terminie 

właściwym do jego podpisania, wyjaśnienie tej odmowy.  

8. O odmowie podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień kontrolujący czyni 

wzmiankę w protokole.  

9. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do 

realizacji ustaleń kontroli.  

 

Rozdział VII 

Przepis końcowy  

 

§ 9. Roczne rozliczenie dotacji za 2015 rok, sporządzane według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 4, przekazywane jest wyłącznie w formie podpisanego dokumentu, bez 

uprzedniego wprowadzania danych do systemu, o którym mowa w § 5 ust. 2.  

 


